
UCHWAŁA NR XXX.85.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1848) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Powiat Opatowski do realizacji zadania w ramach 
Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, finansowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. 

2. Jako realizatora Programu wskazuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9580F892-02CB-40D4-ABB6-274843E366D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 
podejmuje uchwały innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu, zaś jak stanowi 
art. 4 ust. 1 pkt 5  powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym w zakresie m. in. wspierania osób niepełnosprawnych. Z kolei art. 6 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym określa, że Środki Funduszu przeznacza 
się na realizację programów rządowych i resortowych, o których mowa w art. 7 ust. 1 i 5 tejże ustawy, w tym 
obejmujących realizację zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wsparcia osób 
niepełnosprawnych oraz zadań z zakresu innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia osób 
niepełnosprawnych. 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, został 
opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1.dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności lub 

2.osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 
i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) - poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy 
w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Program ma także zapewniać: 

1) w odniesieniu do rozwiązań systemowych: 

a) wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej 
dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną 
niepełnosprawnością lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem 
traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

b) wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług opieki wytchnieniowej; 

2) w odniesieniu do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych: czasowe odciążenie od 
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną, zapewnienie 
czasu na odpoczynek i regenerację. 

Adresaci Programu: 

1. Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej, zwanych dalej „uczestnikami Programu”. 

2. Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, 
o których mowa w ust. 1, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą 
z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. 

3. Powiat w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu 
i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówki pobytu całodobowego, z warsztatu terapii zajęciowej, szkoły 
i placówki, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9580F892-02CB-40D4-ABB6-274843E366D7. Podpisany Strona 1



z 2025 r. poz. 881), nie uczy się lub nie studiuje oraz nieaktywnych zawodowo członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, którzy mają ograniczone możliwości 
podejmowania aktywności zawodowej ze względu na konieczność opiekowania się osobą 
z niepełnosprawnością. 

W związku z przyznaną dotacją dla Powiatu Opatowskiego całkowita wartość zadania 
w ramach Programu wynosi 591 165,48 zł i w całości zostanie zrealizowane ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 

Program będzie realizowany w okresie do 31.12.2026 r. Planowane jest wsparcie 
w zakresie świadczenia usług opieki wytchnieniowej dotyczy pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej tj. dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osób z orzeczeniem 
równoważnym. 

 Zgodnie z treścią Programu, powiat zobowiązany jest do podjęcia uchwały w celu przystąpienia do 
jego realizacji. Jako realizatora Programu wskazuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest niezbędne. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9580F892-02CB-40D4-ABB6-274843E366D7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX.85.2025 
Data dokumentu 2025-12-16 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 
realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Identyfikator dokumentu 9580F892-02CB-40D4-ABB6-274843E366D7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1912185931 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.12.2025 14:35:12 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9580F892-02CB-40D4-ABB6-274843E366D7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXX.85.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-16T14:38:13+0100
	Bożena Danuta Kornacka




